# Isabella Jagiellon, Queen of Hungary (1519–1559)

A Memorial Conference

Budapest, 28 February – 1 March 2019

**QUEEN BONA to JOHANNES DANTISCUS, bishop of Varmia,  
Cracow, 28 October 1537**

”Attulit et reddidit nobis Nicolaus Nipssius *binas imagines* Serenissime filie nostre Isabelle: verum *altera illarum*, ea videlicet que a capite ad pectus tantummodo facta est, *magis nobis placet*. *Altera rursus imago*, est multum diversa a forma filie nostre: cum que non quadrat. Quare postulamus a Paternitas vestra, ut si quam imaginem hinc similem apud se habet, *eam non ostendat*, neque cuiquam extra Prussiam, et extra Regnum nostrum mittat. Ne, qui filiam nostram non norunt, talem qualem manus pictoris effigiavit esse credant.”

**PETRUS POREMSKI to QUEEN BONA, Buda,  
15 March 1541**

”Maiestas Reginalis nullam habet commoditatem, male tractatur quamvis magnam pecuniam in singulos dies expendere cogitur. Nemo esse qui provideat.”

**QUEEN BONA to FRIAR GEORGE, bishop of Várad, Vilnius,  
10 March 1541**

”Id quod vestra magnificentia, *quae auctor matrimonii et tradenda in Hungariam Serenissimae filiae nostrae est*, iure ac merito praestare debet, detque operam, ut ipsa Serenissima filia Regina vestra cum filiolo suo, quam commodissimae vitam agat, neque defectibus ullis prematur.”

**ZSIGMOND GYALUI TORDA to PHILIP MELANCHTHON, 1547**

”Regina cum suo comitatu Polonico dies et noctes helluatur et tempus omne, quod ab epulis superest, salutationibus dat. *Nunc ex puerperio laborat*, etsi id ipsa sedulo getit ac dissimulat.”

**Isabella Jagiellon,  
Queen of Hungary (1519-1559)  
A Memorial Conference**

**28 February – 1 March 2019**

**Budapest, Headquarters of the Hungarian Academy of Sciences,  
1051 Budapest, Széchenyi István tér 9.  
Room: Felolvasóterem (Lecture Hall)**

# Programme 28 February, Thursday

## Opening

9:00–9:05

Welcome message from His Excellence Prof. Dr. Jerzy Snopek, Ambassador of Poland in Budapest

9:05–9:15

Opening words by Antal Molnár, Director of the Institute of History, Research Centre for the Humanities, Hungarian Academy of Sciences (MTA BTK TTI)

## Key-note lecture

9:15–10:05

Natalia Nowakowska, Sommerville College, Oxford, (The Jagiellons Project), Isabella, the Jagiellonians and Narratives of European History

## Wedding and Coronation – chair: PÉTER KASZA

10:15–10:35

Ágnes Máté Szegedi Tudományegyetem, Szeged [University of Szeged, Szeged], Literary Image of Renaissance Queenship: The Marriage of Isabella Jagiellon (1519–1559)